

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Pregão Eletrônico Nº 00007/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.555.560/0001-02 - LOURIVALDO HEIDEMANN & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 COLMÉIA	Unidade	4000	R\$ 185,8300	R\$ 743.320,0000

Marca: BIENEN KASTEN

Fabricante: BIENEN KASTEN

Modelo / Versão: Colmeia padrão Langstroth

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm³, preferencialmente Louro Canela (Octea Fragrantíssima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

Total do Fornecedor: R\$ 743.320,0000

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA	Unidade	40	R\$ 2.869,9900	R\$ 114.799,6000

Marca: APICULTEC

Fabricante: APICULTEC

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de Apitoxina - equipamento para coleta de apitoxina (veneno da abelha), composto no mínimo por: 01 (uma) caixa coletora padrão Langstroth em madeira impermeabilizada (envernizada), com capacidade para não menos que 6 (seis) placas coletoras; 6 (seis) placas coletoras dupla face, em PS com espessura não inferior a 5 mm, reforçadas com cantoneiras tipo "j" e tela condutora em aço inox; 6 (seis) lâminas de vidro com espessura não inferior a 3 mm; caixa porta placas confeccionada em compensado 4 mm, com capacidade para o transporte de 6 placas coletoras e 12 lâminas de vidro; 1 (uma) bateria interna recarregável de 12v/7Ah; 1 (um) carregador de bateria compatível (12v/7Ah); 1 (um) cabo de força para carregar bateria (220v/10Ah); 1 (um) painel de controle composto, no mínimo, por: chave ON-OFF-ON, display que indique a tensão e o nível de carga da bateria e led indicador de pulsos; sistema de proteção contra curto-circuito nas placas coletoras; 1 (uma) peneira fina metálica; 1 (uma) espátula em aço inox para raspagem da apitoxina; garantia de fábrica não inferior a 12 meses.

17 AERADOR	Unidade	30	R\$ 1.979,9900	R\$ 59.399,7000
------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: GR GRABE

Fabricante: GR GRABE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aerador Chafariz. Especificações: Consumo 0,75 KW/H; Voltagem 127/230 volts; Potência 1.0 CV/ 0,75 Kw; SOTR (kg de O²/H): 2,3; SAE (kg de O²/Kwh); Diâmetro do leque (metros) 5; Profundidade mínima (metro) 1; Hélice de Nylon; Cesto de Proteção de inox; flutuador de polietileno de alta densidade com tratamento UV; área de abrangência mínima de 1.500 m²; monofásico.

Total do Fornecedor: R\$ 174.199,3000

10.304.614/0001-10 - FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 169.653,9200
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 43.769,4800

Total do Fornecedor: R\$ 213.423,4000

17.572.083/0001-96 - LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA	Unidade	10	R\$ 2.996,8900	R\$ 29.968,9000

Marca: Apicultec

Fabricante: Apicultec

Modelo / Versão: API 04 Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de Apitoxina - equipamento para coleta de apitoxina (veneno da abelha), composto no mínimo por: 01 (uma) caixa coletora padrão Langstroth em madeira impermeabilizada (envernizada), com capacidade para não menos que 6 (seis) placas coletoras; 6 (seis) placas coletoras dupla face, em PS com espessura não inferior a 5 mm,

reforçadas com cantoneiras tipo "j" e tela condutora em aço inox; 6 (seis) lâminas de vidro com espessura não inferior a 3 mm; caixa porta placas confeccionada em compensado 4 mm, com capacidade para o transporte de 6 placas coletoras e 12 lâminas de vidro; 1 (uma) bateria interna recarregável de 12v/7Ah; 1 (um) carregador de bateria compatível (12v/7Ah); 1 (um) cabo de força para carregar bateria (220v/10Ah); 1 (um) painel de controle composto, no mínimo, por: chave ON-OFF-ON, display que indique a tensão e o nível de carga da bateria e led indicador de pulsos; sistema de proteção contra curto-circuito nas placas coletoras; 1 (uma) peneira fina metálica; 1 (uma) espátula em aço inox para raspagem da apitoxina; garantia de fábrica não inferior a 12 meses.

9 COLMÉIA	Unidade	1000	R\$ R\$ 224.980,0000
			224,9800

Marca: BK

Fabricante: BK

Modelo / Versão: Langstroth

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colméia padrão internacional Langstroth - padrão internacional, composta por: 1 (um) ninho c/ fundo fixo, tampa removível com proteção aluminizada, 10 quadros de ninho do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados, 2 (duas) Melgueiras - cada uma com 14,5 cm de altura, composta por: 10 quadros de melgueira do tipo Hoffman com arame inox 0,40 mm, com ilhóis, esticados - toda confeccionada em madeira de lei certificada, seca tratada, com densidade mínima de 0,610 g/cm3, preferencialmente Louro Canela (Ocotea Fragrantissima) ou Pinho (Araucária), excetuando-se o Pinnus sp, montada e imunizada. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul em uma das laterais da colmeia e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm. Utilizar tinta atóxica.

Total do Fornecedor: R\$ 254.948,9000

18.873.549/0001-56 - COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA	Unidade	20	R\$ 2.948,0000	R\$ 58.960,0000

Marca: C.CERCAS

Fabricante: C.CERCAS

Modelo / Versão: C.CERCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo com 50 metros de tela de arame galvanizado revestido de PVC alto aderente; com malha 19 mm e fio 18 (190 mm altura da malha)

15 COMPRESSOR DE AR	Unidade	30	R\$ 1.579,0000	R\$ 47.370,0000
---------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: AEROMACK

Fabricante: AEROMACK

Modelo / Versão: AEROMACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador de ar. Especificações: Potência: 0,6 CV/0,45 kW, monofásico; Tensão: 127/230 volts ; Freq. 50 / 60 Herz; Corrente: 6,0 / 3,0 Ampères; Vácuo Máximo: 1.300 mmCA; Pressão Máxima: 1.400 mmCA; Vazão Máxima: 2,02 m3/min; Pressão Sonora: 57 dB(a).

19 DESPOLPADEIRA FRUTAS	Unidade	5	R\$ 5.578,9900	R\$ 27.894,9500
-------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: A.INOX

Fabricante: A.INOX

Modelo / Versão: ACD-300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Despolpadeira de Frutos com capacidade de 300kg/h em Aço Inox AISI 304 com peneiras com furos de 2,0 e 2,5mm, com motor elétrico monofásico de 1,5cv de 220 volts, chave de liga desliga, sendo o processo por meio de centrifugação e bateladas MODELO: ACD-300- 1,5cv

Total do Fornecedor: R\$ 134.224,9500

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS	Unidade	30	R\$ 201,9600	R\$ 6.058,8000

Marca: Sarlo

Fabricante: Sarlo

Modelo / Versão: Sarlo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba submersa de múltiplo uso. Especificações: Isolamento à prova d'água IPX8 Dimensões aproximadas 7,5x9,5x14cm (CxLxA) (menor dimensão); Entrada de água padrão 2,4cm e saída 1,9cm (mangueira de 19mm ou 3/4")

Total do Fornecedor: R\$ 6.058,8000

27.429.627/0001-19 - GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA	Unidade	160	R\$ 1.662,9900	R\$ 266.078,4000

Marca: SOLUÇÃO TELAS

Fabricante: SOLUÇÃO TELAS

Modelo / Versão: tanque rede Comprimento mínimo de 2,0 m, 2,0 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - com tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada com comedouros circulares confeccionados com tela plástica de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência

11 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS - PISCICULTURA	Unidade	40	R\$ 1.662,9900	R\$ 66.519,6000
--	---------	----	----------------	-----------------

Marca: SOLUÇÃO TELAS

Fabricante: SOLUÇÃO TELAS

Modelo / Versão: tanque rede Comprimento mínimo de 2,0 m, 2,0 m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque-Rede - com tela sanfonada retrátil, de 19 mm de malha e confeccionada com arame de aço galvanizado revestido com PVC aderente impregnado Nº 18. Comprimento mínimo de 2,0 m, largura mínima de 2,0 m, altura total mínima de 1,5m, altura submersa mínima de 1,2 m, volume útil mínimo de 4,8 m³. Cada unidade deverá ser equipada

com comedouros circulares confeccionados com tela plástica de 3 mm de malha ocupando, pelo menos, 2/3 de área do Tanque-Rede e altura de 50-70 cm. A tampa de Tela 50% articulada, estruturada com tubos de alumínio ou ferro galvanizado e tela em fio 18, malha mínimo 25mm de aço galvanizado, revestidos com PVC de alta aderência

Total do Fornecedor: R\$ 332.598,0000

30.524.715/0001-04 - GRAMPAR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM	Unidade	20	R\$ 677,1400	R\$ 13.542,8000

Marca: RHV

Fabricante: RHV

Modelo / Versão: berçario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM, MATERIAL TELA EM POLIÉSTER RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETAS, TIPO BOLSÃO, FORMATO LOSANGULAR ABERTURA 5MM, DIMENSÕES 1,80 X 1,80 X 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMEDOUROS PVC, MALHA 0,5 A 0,7MM, ALTURA 70CM,TA M

13 BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM	Unidade	20	R\$ 562,5000	R\$ 11.250,0000
-----------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: RHV

Fabricante: RHV

Modelo / Versão: Berçario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERÇÁRIO PARA ALEVINAGEM, MATERIAL TELA EM POLIÉSTER RESISTENTE RAIOS ULTRAVIOLETAS, TIPO BOLSÃO, FORMATO LOSANGULAR ABERTURA 5MM, DIMENSÕES 1,80 X 1,80 X 1,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMEDOUROS PVC, MALHA 0,5 A 0,7MM, ALTURA 70CM,TA M

Total do Fornecedor: R\$ 24.792,8000

97.525.889/0001-62 - WATT TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL	Unidade	8	R\$ 4.178,0000	R\$ 33.424,0000

Marca: Watt

Fabricante: Watt

Modelo / Versão: WT-1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT.

2 CENTRÍFUGA EXTRATORA MEL	Unidade	2	R\$ 4.178,0000	R\$ 8.356,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Watt

Fabricante: Watt

Modelo / Versão: WT-1600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Elétrica para Extração de Mel 50/65 Quadros - Tipo radial, elétrica, capacidade para 50 quadros Hoffman de ninho ou 65 de melgueira, toda fabricada em aço Inox AISI-304, chapa 0,91 mm, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, fundo estampado, Tampa fixa bipartida, sistema de velocidade controlado por inversor de frequência digital 220 V (aceleração e frenagem controlada), motor elétrico de 0,5 CV-380 V monofásico, montada em rolamentos/retentores e mancais de alumínio, Estrutura externa em aço inox AISI 304; normas ABNT.

3 MESA DESOPERCULADORA - APÍCOLA	Unidade	10	R\$ 1.995,0000	R\$ 19.950,0000
----------------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Watt

Fabricante: Watt

Modelo / Versão: WT-1800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Desoperculadora de Favos 50 Quadros - construída em aço inox 304 - chapa 0,91 mm, capacidade 50 quadros Hoffman, tela pré-filtro malha 14 inox AISI 304 no fundo, travessa/suporte de quadros em inox 304, registro de corte rápido inox 2" conexão TC, Soldada pelo processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo, 4 pés fixos em tubos de aço inox 304 de 2", interligados por barras de reforço/fixação em aço inox 304); medidas: 2,0x0,8x0,9m, normas ABNT.

4 TANQUE DECANTADOR	Unidade	20	R\$ 1.590,0000	R\$ 31.800,0000
---------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Watt

Fabricante: Watt

Modelo / Versão: WT-1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Decantador 400 lts / 560 Kg - Construído em aço inoxidável AISI 304, com chapa 0,91 mm de espessura, com capacidade para 400 Lts / 560 kg de mel. Solda processo TIG com acabamento sanitário, polimento interno e externo. Fundo estampado com alça e abas laterais. Registro de corte rápido inox 2" conexão TC, 04 pés em aço inox AISI 304 com 0,90 m de altura

5 BANDEJA DE AÇO	Unidade	20	R\$ 85,0000	R\$ 1.700,0000
------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Watt

Fabricante: Watt

Modelo / Versão: WT-700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja Para Receber Melgueira - com alças, toda em aço inox AISI 304, medindo 45cm x 60cm x 2cm, garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 95.230,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.978.796,1500

 Imprimir o
Relatório

Voltar